LIBER FRONESIS

Maioris Consilii

1318–1325

1

Δικαιώμα παραγγελίας πρὸς προμήθειαν σίτου ἐκ τοῦ Εύξείνου, τῆς Ρωμανίας καὶ τῆς Κρήτης,
ἔχουσιν δὲ Δόγης, οἱ σύμβουλοι οἱ πρόεδροι τῶν τεσσαράκοντα καὶ οἱ ὄφφικιοῦχοι ἐπὶ τοῦ σίτου.
1318, Ἰουλίου 20.

Fo 1r Millesimo trecentesimo XVIII, die xx Julij. 1

Quod Dominus et Dux, consiliarii, et capita de XL et officiales frumenti
habeant libertatem dandi ordinem frumento de mari Maiori, Romanie et de Creta,
sicut eis, uel maiori parti eorum uidebitur. Et si consilium etc. 4

2

Ο οἶνος τῆς Κρήτης μεταφερόμενος ἢ μεταφερθεὶς ἐν Βενετίᾳ καταβάλλει τὸν δασμόν, δταν δὲ πλη-
ρωθῆ κατὰ τὴν εἰσαγωγὴν δύναται ἐλευθέρως νὰ ἔχαχθῇ καὶ νὰ μεταφερθῇ πέραν τῆς Ἀδριατι-
κῆς ἀνευ πληρωμῆς ἑτέρου δασμοῦ. 1319, Ἰανουαρίου 25. 5

Fo 10v Millesimo trecentesimo XVIII, die xxv Januarii (m.u.). 1

Quod uinum de Creta Venecias conductum et conducendum de cetero post-
quam soluerit dacum communi, quod soluitur ad introitum, possit libere extrahi
et portari extra Culsum, non soluendo aliquod dacum. Et si consilium uel capi-
tulare etc. 5

3

Απαγορεύεται εἰς πάντας τοὺς φέκτορας, εἰς τὸν τόπον τῆς διοικήσεώς των νὰ ἀγοράζωσιν ἵχθυς
παρὰ τῶν ἵχθυοπωλῶν ἢ τῶν ἀλιέων καὶ νὰ ἀναγκάζωσι νὰ φέρωσιν αὐτοὺς εἰς τὸν οἶκον των ἢ
νὰ ἐπιτρέπωσιν εἰς τοὺς οἰκείους νὰ ἐκβιάζωσιν ἢ νὰ ἐπιβαρύνωσι τούτους. 1319, Φεβρουαρίου 13.

Fo 11^r Millesimo trecentesimo XVIII, die XIII Februarij.

Quod iniungatur in commissionibus omnium rectorum qui mittuntur pro communi Veneciarum, quod decetero in partibus sui regiminis nec compellant, nec compelli faciant per se, uel alium aliquem pescatorem, uel uenditores piscium quod sibi uendat pisces, nec conduceat eos ad domum rectorum ipsorum, nec patiatur quod aliquis de sua familia, uel alias faciat eis violenciam aliquam, uel grauamen, sed permittant quoslibet libere et sine impedimento vendere in locis publicis solitis, sicut uoluerint suos pisces. Et si consilium, vel commissio, et capitulare etc.

4

Διατάσσεται ἡ καταδίωξις τοῦ εὐγενοῦς Ἀνδρέου Ζένου πρότην ρέκτορος Χανίων, δι' ὅσα ἐλέχθησαν καὶ ἀνεγνώσθησαν ὅτι διέπραξε παρὰ τὴν ἐντολήν του, τὸ συμφέρον καὶ τὴν τιμὴν τῆς Βενετίας. 1319. Απριλίου 12.

Fo 14^{to} Millesimo trecentesimo XVIII, die XII Aprilis.

Si uidetur uobis per ea, que dicta et lecta sunt, quod procedatur contra nobilem uirum. Andream Zeno olim rectorem Canee, pro his que audiuitis que dicuntur facta fuisse per eum contra suam commissionem et prode et honorem Veneciarum.

5 Ego Nicolo Arimodo manu mea subscrispi
 Ego Franciscus Dandulo manu mea subscrispi
 Ego Marinus Faletro manu mea subscrispi
 Ego Justinianus Justiniano manu mea subscrispi
 Ego Johannes Calderarius notarius de mandato predictorum dominorum
 10 suprascripta sex consilia cancellavi.

5

Εἰς ἔκτελεσιν ἀποφάσεων ἐκδοθεισῶν ἐν Βενετίᾳ ὑπὸ τῶν δικαστῶν καὶ τῶν ὅποιων ἔλαβε γνῶσιν ὁ Δόγης, οἱ ρέκτορες Κρήτης νὰ ἀποστεῦλωσι κατάλογον τῶν κινητῶν καὶ ἀκινήτων τῶν καταδικασθέντων. 1319, Μαΐου 24.

Fo 17^r Millesimo trecentesimo XVIII, die XXIV Maij.

Si per ea que lecta, testificata et dicta sunt, tam per rectores nostros, qui fuerunt in Creta, testificantes supra infrascripto dubio per sacramentum, quam per alios plures nobiles de Creta similiter testificantes in Creta per sacramentum, in 5 executione sentenciarum latarum in Venecijs per iudices nostros et d. Duci presentatarum, ut eas execucioni mandet, debeat habere d. Dux in exequendo sentencias predictas, possessiones de Creta pro mobili. Capta.

6

Αἴρεται ἡ ἀπαγόρευσις ἀπὸ 28 Φεβρουαρίου 1319, δι' ἣς δὲν ἐπετρέπετο εἰς τοὺς ρέκτορας καὶ τοὺς